
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����
�� �� ����

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIC Nº 01 DE 10 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATOS QUE MENCIONA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
CIDADES - SEIC, COM VALIDADE A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES, no uso das atribuições legais, dispõe:

CONSIDERANDO:

- a edição do Decreto nº 48.301, de 01 de janeiro de 2023, o qual extinguiu a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras - SEINFRA e a Secretaria de Estado das Cidades - SECID, criando a Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Cidades - SEIC;

- o disposto no Decreto nº 48.308, de 06 de janeiro de 2023, que transferiu os Programas de Trabalho, com os respectivos orçamentos, bens móveis e imóveis, contratos e congêneres, da Secretaria de Infraestrutura e
Obras (SEINFRA) e da Secretaria das Cidades (SECID) para esta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer, com validade a contar de 1º de janeiro de 2023, as funções de Gestor e Fiscais dos Contratos discriminados na planilha abaixo, compondo as
respectivas Comissões de Fiscalização e Gestão das Obras no âmbito desta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades.

Nº OBRA O B J E TO Nº DO PRO-
CESSO

G E S TO R FISCAL ADMINISTRATIVO FISCAIS TÉCNICOS COMISSÃO SUPLENTE

1 BARRA MANSA I Usinagem, transporte, espalha-
mento e compactação em CBUQ
nos bairros do município

11 0 8 / 2 0 2 2 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: DIOGO - ID Funcional: 5136386-0
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

2 BARRA MANSA II Drenagem, calçadas, moderniza-
ção e implantação de abrigos de
ônibus e de Iluminação, pavimen-
tação

1062/2022 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: DIOGO - ID Funcional: 5136386-0
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

3 CAMPOS DOS
GOYTACAZES I

Pavimentação, urbanização e dre-
nagem no Parque Saraiva

619/2021 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-3

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

4 CAMPOS DOS
GOYTACAZES II

Pavimentação, redes de água e
esgoto, drenagem pluvial, estação
elevatória de esgoto

156/2022 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-4

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1 AL-
FREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-1

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

5 CAMPOS DOS
GOYTACAZES III

Infraestrutura e serviço básico Rio
Branco, Novo Mundo e Santa Cla-
ra

696/2021 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-2

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

6 CAMPOS DOS
GOYTACAZES IV

Infraestrutura e serviço básico
Parque Bela Vista, Acácia, Angéli-
ca e Prado

694/2021 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-6

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-3

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-7

7 CASIMIRO DE
ABREU

Recuperação e pavimentação em
CBUQ, meio-fio, drenagem e sina-
lização

930/2021 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-7

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-4

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-7

8 CARDOSO MOREI-
RA

Construção do Complexo Urbanís-
tico Municipal Antigo

1042/2021 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-8

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-5

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

9 CAXIAS - LOTE 1 Revestimento asfaltico e drena-
gem de logradouros

423/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

10 CAXIAS - LOTE 2 Revestimento asfaltico e drena-
gem de logradouros

424/2021 JORGEID Funcional:
5133539-5

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

11 PONTE DO PILAR Implantação de ponte, drenagem,
ciclovia e iluminação

426/2021 JORGEID Funcional:
5133539-5

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
MARCELO - ID Funcional:
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

12 CAXIAS - CODIN Implantação de viaduto para liga-
ção do condomínio industrial CO-
DIN

052/2022 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

13 CAXIAS - CABO-
CLOS

Recuperação do canal no trecho
de S.J. de Meriti e Duque de Ca-
xias

1041/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

14 CAXIAS - RJ-085 Duplicação da RJ-085 e implanta-
ção de 2 pontes em estrutura me-
tálica

1025/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

15 CAXIAS - PONTE
MAGÉ

Interligação de Duque de Caxias
com Magé e implantação de ponte

107/2022 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

16 CAXIAS - CANAL
DAS VELHAS

Macrodrenagem do Canal das Ve-
lhas Antigo

1071/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-
7CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

17 CAXIAS - CANAL
VA S Q U I N H O

Macrodrenagem do Canal Vasqui-
nho Antigo

1076/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-
7CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

18 CAXIAS - GASPAR
VENTURA

Macrodrenagem do Canal Gaspar
Ve n t u r a

1077/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-
7CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

19 CAXIAS - VILA
CANAAN

Macrodrenagem do canal Vila Ca-
naan

190/2022 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-
7CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

20 CAXIAS - SÃO
B E N TO

Macrodrenagem de São Bento 227/2022 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor :RONALDO ID Funcional: 5130305-
1FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

21 ITABORAÍ I Drenagem pluvial, pavimentação e
sinalização viária no bairro Geba-
ra

633/2022 DIOGO
ID Funcional: 5136386-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: WASHINGTON - ID Funcional: 5128837-
0
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

22 ITABORAÍ II Drenagem, pavimentação e sinali-
zação viária

626/2022 DIOGO
ID Funcional: 5136386-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: WASHINGTON - ID Funcional: 5128837-
0
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

23* ITABORAÍ III Drenagem pluvial, pavimentação e
sinalização viária na Vila Visconde

635/2022 DIOGO
ID Funcional: 5136386-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: WASHINGTON - ID Funcional: 5128837-
0
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 às 02:59:21 -0200.



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 

�
� ��� � ���	� 
 ����

	����
�� � �� �� ��
�
�� �� ����

24 ITABORAÍ IV Drenagem pluvial, pavimentação e
sinalização viária Porto das Cai-
xas

606/2022 DIOGO
ID Funcional: 5136386-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: WASHINGTON - ID Funcional: 5128837-
0
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

25* JAPERI I Drenagem, pavimentação e Projeto
Executivo na localidade de Santa
Amélia

568/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

THADEU - ID Funcional: 4373228-3
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

26* JAPERI II Drenagem e pavimentação de di-
versas ruas em Engenheiro Pe-
dreira

566/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

THADEU - ID Funcional: 4373228-3
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

27* JAPERI III Drenagem e pavimentação de di-
versas ruas no Bairro Nova Belém

567/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

THADEU - ID Funcional: 4373228-3
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

28 LAJE DO MURIAÉ Revestimento asfáltico nas estra-
das de acesso do córrego Vai e
Vo l t a

355/2022 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-3

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

29 COMENDADOR
LEVY GASPARIAN
I

Drenagem e pavimentação asfálti-
ca em ruas do município

1087/2021 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor: JEHNIFFER ID Funcional:
5090340-3
FT: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

30 COMENDADOR
LEVY GASPARIAN
II

Construção da galeria de águas
pluviais e esgoto Estrada União

066/2022 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor: JEHNIFFER- ID Funcional:
5090340-3
FT: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

31 NILÓPOLIS I Encostas, reforma de praças, par-
ques, calçadões, urbanização de
vias e passarelas

7 11 / 2 0 2 1 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

RONALDO - ID Funcional: 5130305-1
GEDEÃO - ID Funcional: 2846652-7
MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: MARCELO - ID Funcional: 5129616-0
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

32 NILÓPOLIS II Encostas, reforma de praças, par-
ques, calçadões, urbanização de
vias e passarelas e túnel subterra-
neo

712/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: MARCELO - ID Funcional: 5129616-0
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

33* NOVA FRIBURGO
I

Estabilização de encosta e obras
complementares no Bairro de
Duas Pedras

982/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

RONALDO - ID Funcional: 5130305-1
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1

Gestor: JORGE ID Funcional: 5133539-5
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

34* NOVA FRIBURGO
II

Drenagem pluvial e pavimentação
em ruas do Bairro Bela Vista

1017/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

RONALDO - ID Funcional: 5130305-1
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1

Gestor: JORGE ID Funcional: 5133539-5
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

35 NOVA FRIBURGO
III

Drenagem e Pavimentação na Ba-
cia 5

981/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1

Gestor: JORGE - ID Funcional: 5133539-5
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

36 PINHEIRAL Revitalização das praças Brasil e
Teixeira Campos e Estação Pinhei-
ral

580/2022 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: JORGE - ID Funcional: 5133539-5
FT: MARCELO - ID Funcional: 5129616-0
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

37 PORCIÚNCULA Pavimentação, urbanização e revi-
talização de diversas ruas

124/2022 JEHNIFFER
ID Funcional: 5090340-3

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

38 PORTO REAL I Revitalização da pavimentação e
calçadas da Avenida Pedro II

931/2021 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

39 PORTO REAL II Recuperação de pavimentação do
acesso ao Polo Urbo Agro Indús-
tria

960/2021 RONALDOID Funcional:
5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

40 Q U AT I S Drenagem, revestimento asfáltico
e sinalização

1037/2021 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

41 QUEIMADOS Urbanização das áreas Lindeiras
ao Rio Camorim e do Eixo Ferro-
viário

730/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

42 QUEIMADOS - RIO
ABEL

Implantação do Projeto Integrar fa-
se 2 Rio Abel

1054/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

43 RESENDE Drenagem, pavimentação, calça-
mento e sinalização nos bairros

732/2021 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: DIOGO - ID Funcional: 5136386-0
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

44 RIO CLARO I Drenagem e execução de passeios
em diversas ruas em Pouso Seco

699/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5

Gestor: MARCUS - ID Funcional: 5130309-
4
FT: JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-3

5º Distrito CAIO - ID Funcional: 5136385-2 ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4
45 RIO CLARO II Drenagem e pavimentação de tre-

cho de 3,2 km da Estrada RC17
698/2021 MARCELO

ID Funcional: 5129616-0
FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: MARCUS - ID Funcional: 5130309-
4FT: JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-5

46 RIO CLARO III Drenagem e pavimentação de tre-
cho de 1,7 km da Estrada Alto

697/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5

Gestor: MARCUS - ID Funcional: 5130309-
4
FT: JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-3

dos Negros CAIO - ID Funcional: 5136385-2 ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-6
47 RIO CLARO IV Drenagem e pavimentação em tre-

chos da Estrada dos Pinheiros
1069/2021 MARCELO

ID Funcional: 5129616-0
FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5

Gestor: MARCUS - ID Funcional: 5130309-
4
FT: JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-3

CAIO - ID Funcional: 5136385-2 ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-7
48 SÃO JOÃO DE

MERITI
Drenagem, pavimentação, calça-
mento e sinalização

843/2021 JORGE
ID Funcional: 5133539-5

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
WASHINGTON - ID Funcional:
5128837-0
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

49 SÃO GONÇALO I Implantação de ciclorrota para a
Av. Jornalista Roberto Marinho

512/2022 DIOGO - ID Funcional:
5136386-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

50 SÃO GONÇALO II Pavimentação e drenagem em
ruas do Bairro Marambaia

619/2022 DIOGO - ID Funcional:
5136386-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-
8ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

51* SÃO GONÇALO III Pavimentação e drenagem no
Bairro Vista Alegre

422/2022 DIOGO - ID Funcional:
5136386-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
LEANDRO - ID Funcional: 5136862-5
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: ALFREDO - ID Funcional: 5136821-8
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

52 SÃO PEDRO DA
ALDEIA I

Recapeamento de revestimento
asfáltico da Estrada da Boa Vista

559/2022 DIOGO - ID Funcional:
5136386-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

53 SÃO PEDRO DA
ALDEIA II

Drenagem, calçadas, pavimentação
no Bairro Colinas

560/2022 DIOGO - ID Funcional:
5136386-0

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
CAIO - ID Funcional: 5136385-2

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUILHERME - ID Funcional:
5125846-3

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 às 02:59:24 -0200.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����
�� �� ����

54 TERESÓPOLIS Usinagem, transporte, espalha-
mento e compactação de CBUQ
em diversos logradouros

221/2022 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

JEHNIFFER - ID Funcional: 5090340-
3
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: RONALDO - ID Funcional:
5130305-1
FT: CAIO - ID Funcional: 5136385-2
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

55 TRÊS RIOS Revitalização da Avenida Zoelo
Sola

012/2022 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
CARLOS - ID Funcional: 5135405-5

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

56 VALENÇA I Pavimentação e drenagem do
Bairro de Juparanã

244/2022 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

57* VALENÇA II Pavimentação, Sinalização E Dre-
nagem Superficial, Em Várias
Ruas Do Município De Valença-RJ

1015/2022 RONALDO
ID Funcional: 5130305-1

G U S TAV O
ID Funcional: 5130200-4

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
DIOGO - ID Funcional: 5136386-0

Gestor: MARCELO - ID Funcional:
5129616-0
FT: MÁRIO - ID Funcional: 5135360-1
ADM: FREDERICO - ID Funcional:
4342999-8

58 VOLTA REDONDA
- DEMOB I

Pavimentação, sinalização, calça-
mento, ciclovias, viaduto e ilumi-
nação pública

630/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
RONALDO - ID Funcional: 5130305-1

Gestor: DIOGO - ID Funcional: 5136386-0
FT: CARLOS - ID Funcional: 5135405-5
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-4

59 VOLTA REDONDA
- DEMOB II

Pavimentação, sinalização, calça-
mento, ciclovias, viadutos e ilumi-
nação pública

681/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
RONALDO - ID Funcional: 5130305-1

Gestor: DIOGO - ID Funcional: 5136386-0
FT: CARLOS - ID Funcional: 5135405-5
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-5

60 VOLTA REDONDA
- DEMOB III

Construção de ponte no eixo Nor-
te-Sul

569/2021 MARCELO
ID Funcional: 5129616-0

FREDERICO
ID Funcional: 4342999-8

CAIO - ID Funcional: 5136385-2
THADEU - ID Funcional: 4373228-3
RONALDO - ID Funcional: 5130305-1

Gestor: DIOGO - ID Funcional: 5136386-0
FT: CARLOS - ID Funcional: 5135405-5
ADM: GUSTAVO - ID Funcional: 5130200-6

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e surtirá efeitos a contar de 01 de janeiro de 2023.

Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2023

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Cidades

Id: 2451259

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA DER Nº 004 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A DELEGAÇÃO DE COMPE-
TÊNCIA PARA A PRÁTICA DE ATOS DE GES-
TÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DEPARATAMENTO DE ESTRA-
DAS DE RODAGENS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DER/RJ
no uso de sua atribuição legal conferida pelo Art. 82, IX e § 1º, da
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979, e tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo nº SEI-460003/000056/2023.

R E S O LV E :

Art. 1º - Delegar competência a José Renato Sousa Neves de An-
drade, Diretor Geral de Administração e Finanças, Id. Funcional nº
5100841-6, para, como ORDENADOR DE DESPESAS, nos limites
das dotações orçamentárias e observando a legislação vigente, pra-
ticar os atos de gestão orçamentária e financeira, abaixo especifica-
dos:

I - autorizar despesas, bem como a expedição, assinatura e cance-
lamento das respectivas Notas de Autorização de Despesas, a emis-
são e cancelamento de Notas de Empenho, emissão e execução de
Programação de Desembolso, de Ordens Bancárias e movimentação
de recursos financeiros;

II - reconhecer dívidas;

III - autorizar a concessão de adiantamento, aprovar ou impugnar as
respectivas prestações de contas;

IV - autorizar a liberação de cauções ou depósitos.

Art. 2º - No exercício das competências delegadas, deverão ser ob-
servadas, rigorosamente, a legislação previdenciária e tributária, os
dispositivos legais instituídos pelo Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho
de 1975, e pelo Decreto nº 2.479, de 08 de março de 1979, bem
como toda a legislação pertinente à matéria e aos procedimentos in-
ternos deste DER-RJ.

Art. 3º - Da presente Portaria será dado imediato conhecimento ao
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro e à Secretaria de
Estado de Fazenda, nos termos do § 1º do Art. 82 e Parágrafo Único
do Art. 289 da Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 11 de janeiro de 2023

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS
Presidente da Fundação DER-RJ

Id: 2451290

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 06.01.2023

PROCESSO Nº SEI-330027/001534/2021 - Consubstanciado no Pare-
cer da Assessoria Técnica Jurídica (SEI 43477712), A U TO R I Z O a ela-
boração do Termo de Permissão de Uso Especial da Faixa de Do-
mínio, que se dará a título precário, para a "implantação de ilumina-
ção pública na RJ-106, sendo o primeiro trecho entre o KM12 e o
KM31 e o segundo trecho entre o KM 31 e o limite com o Município
de Saquarema", objeto do processo nº SEI 330027/001534/2021, a
cargo do Município de Maricá, devendo ser observadas as condicio-
nantes de ordem técnica, conforme manifestações da Divisão de Es-
tudos de Trânsito (SEI 43292411) e Diretoria de Projetos de Enge-
nharia (SEI 43381696) desta Fundação DER-RJ.

Id: 2451238

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATO DO PRESIDENTE
DE 06.01.2023

*EXONERA com validade a contar de 05 de janeiro de 2023, JOSÉ
RENATO SOUSA NEVES DE ANDRADE, ID funcional 5100841-6, do
cargo em comissão de Superintendente de Licitações e Suprimentos,
símbolo DAS-8, da Fundação Departamento de Estradas de Rodagem
do Estado do Rio de Janeiro - DER-RJ, da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Cidades. Processo nº SEI-330022/000045/2023.
*Omitido no D.O. de 11/01/2023.

Id: 2451374

Sala de
Cultura
Leila Diniz

Exposições
 Oficinas

 Teatro
Música

De segunda a sexta
Das 8h às 17h

@culturaleiladiniz

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DIRETORIA DE GESTÃO

DESPACHO DA ASSESSORA ESPECIAL
DE 10/01/2023

PROCESSO Nº SEI-140001/052800/2022 - AUTORIZO a Dispensa de
Licitação, em conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, em favor da PLACAS EXPRESS -
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (CNPJ nº 15.494.741/0001-43). Em
consequência, autorizo a realização da despesa no valor total de R$
517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos), objeti-
vando a aquisição de placas de localização de prateleiras para a sala
Octavio Tarquino e Lucia Miguel Pereira da Biblioteca Marcos Juruena
Villela Souto.

Id: 2451383

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE GESTÃO

D E S PA C H O S DA PROCURADORA-ASSISTENTE
DE 28/12/2022

PROC. Nº SEI-140001/004663/2022 - JONER AUGUSTUS TOLEDO
DE CARVALHO FOLLY, Procurador do Estado, ID Funcional nº
19222653, correspondente ao período de 09/11/2022 a 23/11/2022 (15
dias).

PROC. Nº SEI-140001/002570/2022 - CARLOS CALLAGE, Procurador
do Estado, ID Funcional nº 19215800, correspondente ao período de
21/11/2022 a 30/11/2022 (10 dias).

PROC. Nº SEI-140001/008000/2022 - FABIANA MORAIS BRAGA MA-
CHADO, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 41954998, corres-
pondente ao período de 10/11/2022 a 29/11/2022 (20 dias).

PROC. Nº SEI-140001/037141/2022 - DENISE AMIN MIGUEL FERES
AUA, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19216050, correspon-
dente ao período de 13/11/2022 a 19/11/2022 (7 dias).

PROC. Nº SEI-140001/003640/2022 - JOAQUIM PEDRO ROHR, Pro-
curador do Estado, ID Funcional nº 42666082, correspondente ao pe-
ríodo de 16/11/2022 a 19/11/2022 (4 dias).

PROC. Nº SEI-140001/028233/2022 - ELISA PONTES SILVA DE OLI-
VEIRA, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 99991446, correspon-
dente ao período de 24/10/2022 a 06/11/2022 (14 dias).

PROC. Nº SEI-140001/026081/2022 - JANAINA ANDRADE SOUSA
CRUZ, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 43343058, correspon-
dente ao período de 02/12/2022 a 06/12/2022 (5 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004505/2022 - ANNA CAROLINA GUIMARAES
DE SOUZA, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19233167, cor-
respondente ao período de 07/11/2022 a 06/12/2022 (30 dias).

PROC. Nº SEI-140001/006623/2022 - MARIANA DE ALMEIDA CIN-
TRA BARROSO DO NASCIMENTO, Procuradora do Estado, ID Fun-
cional nº 43872123, correspondente ao período de 02/12/2022 a
06/12/2022 (5 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004532/2022 - LEONARDO DAVID QUINTANI-
LHA DE OLIVEIRA, Procurador do Estado, ID Funcional nº 43874274,
correspondente ao período de 14/11/2022 a 06/12/2022 (23 dias).

PROC. Nº SEI-140001/055815/2022 - ALINE PAOLA CORREA BRA-
GA CAMARA DE ALMEIDA, Procuradora do Estado, ID Funcional nº
20390327, correspondente ao período de 16/11/2022 a 25/11/2022 (10
dias).

PROC. Nº SEI-140001/006228/2022 - ANA ALICE DE OLIVEIRA, Pro-
curadora do Estado, ID Funcional nº 32193262, correspondente ao
período de 13/11/2022 a 12/12/2022 (30 dias).

PROC. Nº SEI- 1 4 0 0 0 1 / 0 11 9 3 7 / 2 0 2 2 - JOSE CARLOS VASCONCEL-
LOS DOS REIS, Procurador do Estado, ID Funcional nº 43871887,
correspondente ao período de 10/11/2022 a 15/11/2022 (6 dias).

PROC. Nº SEI-140001/005676/2022 - GUIDO ANTONIO SUCENA
MACIEL, Procurador do Estado, ID Funcional nº 19227426, correspon-
dente ao período de 13/11/2022 a 12/12/2022 (30 dias).

PROC. Nº SEI-140001/046358/2022 - SERGIO EDUARDO DOS SAN-
TOS PYRRHO, Procurador do Estado, ID Funcional nº 19211961, cor-
respondente ao período de 11/11/2022 a 10/12/2022 (30 dias).

PROC. Nº SEI-140001/027271/2022 - JULIANE DOS SANTOS JULIO,
Procuradora do Estado, ID Funcional nº 99991250, correspondente ao
período de 29/11/2022 a 08/12/2022 (10 dias).

PROC. Nº SEI-140001/028233/2022 - ELISA PONTES SILVA DE OLI-
VEIRA, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 99991446, correspon-
dente ao período de 28/11/2022 a 16/12/2022 (19 dias).

PROC. Nº SEI-140001/005878/2022 - FABRICIO SILVA DE CARVA-

LHO, Procurador do Estado, ID Funcional nº 19222246, corresponden-
te ao período de 21/11/2022 a 10/12/2022 (20 dias).

PROC. Nº SEI-140001/005302/2022 - BRUNO TERRA DE MORAES,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 43342990, correspondente ao
período de 07/11/2022 a 13/11/2022 (7 dias).

PROC. Nº SEI-140001/003913/2022 - ANDRE LUIZ PETTENA DE
OLIVEIRA, Procurador do Estado, ID Funcional nº 43347827, corres-
pondente ao período de 08/11/2022 a 06/12/2022 (29 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004657/2022 - BRUNO BOQUIMPANI SILVA,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 41954785, correspondente ao
período de 13/11/2022 a 15/11/2022 (3 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004657/2022 - BRUNO BOQUIMPANI SILVA,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 41954785, correspondente ao
período de 16/11/2022 a 25/11/2022 (10 dias).

PROC. Nº SEI-140001/005674/2022 - MARCIO BRUNO MILECH, Pro-
curador do Estado, ID Funcional nº 19230567, correspondente ao pe-
ríodo de 13/11/2022 a 15/12/2022 (33 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004650/2022 - LETICIA LACROIX DE OLIVEI-
RA, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19312660, corresponden-
te ao período de 13/11/2022 a 15/12/2022 (33 dias).

PROC. Nº SEI-140001/031362/2022 - LUIS FELIPE FERREIRA MAR-
TINS, Procurador do Estado, ID Funcional nº 99991683, correspon-
dente ao período de 21/11/2022 a 25/11/2022 (5 dias).

PROC. Nº SEI-140001/005315/2022 - DANIEL DO AMARAL NASCI-
MENTO, Procurador do Estado, ID Funcional nº 43872271, correspon-
dente ao período de 16/11/2022 a 20/11/2022 (5 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004260/2022 - BRUNO HAZAN CARNEIRO,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 8748055, correspondente ao
período de 16/11/2022 a 25/11/2022 (10 dias).

PROC. Nº SEI-140001/004260/2022 - BRUNO HAZAN CARNEIRO,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 8748055, correspondente ao
período de 30/11/2022 a 14/12/2022 (15 dias).

PROC. Nº SEI-140001/005318/2022 - CARLOS ANDRE SILVA BAP-
TISTA, Procurador do Estado, ID Funcional nº 43871623, correspon-
dente ao período de 30/11/2022 a 14/12/2022 (15 dias).

PROC. Nº SEI-140001/029282/2022 - MAURICIO GOMES VIEIRA,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 43872158, correspondente ao
período de 21/11/2022 a 19/12/2022 (29 dias).

PROC. Nº SEI-140001/029282/2022 - MAURICIO GOMES VIEIRA,
Procurador do Estado, ID Funcional nº 43872158, correspondente ao
período de 20/12/2022 a 20/12/2022 (1 dia).

PROC. Nº SEI-140001/012186/2022 - ANA CRISTINA MOREIRA DE
MENEZES, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19223765, corres-
pondente ao período de 21/11/2022 a 19/12/2022 (29 dias).

PROC. Nº SEI-140001/012186/2022 - ANA CRISTINA MOREIRA DE
MENEZES, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19223765, corres-
pondente ao período de 20/12/2022 a 20/12/2022 (1 dia).

PROC. Nº SEI-140001/003963/2022 - GUILHERME PAIAO FERREIRA
PINTO, Procurador do Estado, ID Funcional nº 50243934, correspon-
dente ao período de 23/11/2022 a 19/12/2022 (27 dias).

PROC. Nº SEI-140001/003963/2022 - GUILHERME PAIAO FERREIRA
PINTO, Procurador do Estado, ID Funcional nº 50243934, correspon-
dente ao período de 20/12/2022 a 20/12/2022 (1 dia).

PROC. Nº SEI-140001/001712/2022 - ALEX CORDEIRO BERTOLUC-
CI, Procurador do Estado, ID Funcional nº 19210973, correspondente
ao período de 21/11/2022 a 19/12/2022 (29 dias).

PROC. Nº SEI-140001/001712/2022 - ALEX CORDEIRO BERTOLUC-
CI, Procurador do Estado, ID Funcional nº 19210973, correspondente
ao período de 20/12/2022 a 20/12/2022 (1 dia).

PROC. Nº SEI-140001/033063/2022 - MARCIA LATGE MANNHEI-
MER, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19226063, correspon-
dente ao período de 21/11/2022 a 19/12/2022 (29 dias).

PROC. Nº SEI-140001/033063/2022 - MARCIA LATGE MANNHEI-
MER, Procuradora do Estado, ID Funcional nº 19226063, correspon-
dente ao período de 20/12/2022 a 20/12/2022 (1 dia).

PROC. Nº SEI-140001/004293/2022 - ROGERIO CARVALHO GUIMA-
RAES, Procurador do Estado, ID Funcional nº 19232136, correspon-
dente ao período de 02/11/2022 a 11/11/2022 (10 dias).

PROC. Nº SEI-140001/003379/2022 - VITOR PAIVA FIORINDO, Pro-
curador do Estado, ID Funcional nº 99991462, correspondente ao pe-
ríodo de 24/10/2022 a 22/11/2022 (30 dias).

PROC. Nº SEI-140001/033805/2022 - PEDRO HENRIQUE DI MASI
PALHEIRO, Procurador do Estado, ID Funcional nº 41954920, corres-
pondente ao período de 13/11/2022 a 19/11/2022 (7 dias).

PROC. Nº SEI-140001/008265/2022 - ANDRE SERRA ALONSO, Pro-

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 às 02:59:27 -0200.


